令和２年第 13回

西条市教育委員会 11月定例会会議録

西条市教育委員会

令和２年第１３回西条市教育委員会 １１月定例会会議録

１ 開会及び閉会 11月 4日(水)    午後 5時 00分

閉会      同  日     午後 5時 08分

２ 出席及び欠席

   出席者   教育長       伊藤隆志

         教育長職務代理者  田邊重義

         委 員       河本千恵子

委 員       鳳 慶洲

委 員       福田亜弓

３ 会議に出席した者

         管理部長      三好昭彦

指導部長      松井直樹

         指導部副部長    合田公昭

管理部副部長兼教育総務課長

          高橋壯典

学校教育課長    越智英治

学校教育課主幹   黒河幸彦

社会教育課長    安倍和紀

社会教育課主幹   岩崎晃彦

教育総務課主幹   村上彰彦

西部分室長     越智邦夫

西条図書館長    寺川友朗

教育総務課副課長  佐竹 浩

４ 会議録署名委員

         3番委員   鳳慶洲

4番委員   福田亜弓

５ 議   案  なし

６ 傍 聴 者  なし

７ 議事の大要

教育長 ・ただ今から、令和 2年第 13回教育委員会 11月定例会を開催

する。

教育長 ・本日の会議録署名委員に鳳委員と福田委員を指名する。

・日程第 3  教育長の報告に入り、管理部長に報告を求める。

管理部長 ・教育長の事業、実施 18件、予定 16件、新型コロナウィルス

感染症予防のために中止や延期となった事業等 6件について報

告する。

・11月予定の市・教育委員会主催行事、教育委員会共催・後援

関係について報告する。

教育長 ・この報告について質問等ないか問う。

河本委員

指導部長

鳳委員

社会教育課

主幹

福田委員

教育長

教育長

・11月 6日予定の小学校体育専科教員授業研究会について、本

市の体育専科教員は何名いるか。

・大町小学校に 1名在籍している。

・新型コロナウイルス感染症防止対策に伴う中止事業のうち、

10月 31日に開催予定であった東予地域文化祭について、来年

度に延期というのはどのようなことか。

・今年度実施されていれば第 40回目の地域文化祭であったが、

今年度は実施せず、来年 40回目として実施する予定。

・運動会、体育大会が新型コロナウイルス感染症対策をして、

午前中開催ではあったが、すべての学校で実施されたことに感

謝します。

そのほかに意見がないか問う。

（意見なし）

・続いて、次の日程に入るが、日程第 4議案及び日程第 5その

他報告事項共にないため、以上をもって議事日程をすべて終了

する。

教育長 ・令和 2年第 13回教育委員会 11月定例会を閉会する。

了

会議録署名委員

3番委員

4番委員